
1 

 

 

 Reg. č.: VZ-0106/00066001/2023 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16-21 k veřejné zakázce „II/116 a III/11614 Srbsko, 

průtah“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V zadávací dokumentaci je uvedeno, že zahájení prací proběhne v rozmezí let 2024 - 2026. 

Zadavatel tímto přenáší veškerá rizika spojená s inflací v řádu několika stanovených let na 

Dodavatele. Ze zadání nepřímo plyne, že se práce mohou realizovat až během roku 2027. S 

ohledem k velkému časovému úseku v případně opožděného zahájení prací a tím i zvýšených 

nákladů žádáme Zadavatele o doplnění valorizace nabídkové ceny, pokud nebudou práce 

zahájeny do 12 měsíců od uplynutí zadávací lhůty. 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel v návrhu Smlouvy rozšířil oprávnění odstoupení vybraného dodavatele v bodě 14.3. a): 

dojde k nepřetržitému přerušení provádění Díla z důvodů nacházejících se výlučně 

na straně Objednatele po dobu delší než 12 měsíců nebo nedojde k předání staveniště po dobu 

delší než 12 měsíců od účinnosti Smlouvy;  

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V souhrnné technické zprávě je v kapitole B.2.6.2. uvedeno následující: 

„V neposlední řadě bude provedena stavební úprava a uvedení do původního stavu dotčených 

komunikací, které budou využity jako objízdné trasy v době výstavby. Objízdná trasa bude 

vyznačena před započetím rekonstrukce zájmových silnic." 

Uchazeč ve výkazu výměr nenašel položku na opravu komunikací, které budou využity jako 

objízdné trasy. Bude zadavatel doplňovat patřičné položky související s opravou objízdných tras 

případně určí preliminářem, nebo bude řešeno samostatně mimo toto zadávací řízení? 

Vysvětlení ZD:  

Upraven rozpočet – jako preliminářová byla přidána položka 02710 – Oprava objízdných tras v 

části SO 000.1.1 – Stavební  výdaje. Po výstavbě bude provedena vizuální kontrola komunikací, 

které byly využity v rámci objízdných tras a na základě pochůzky za účasti investora a zhotovitele 

stavby, bude provedeno jejich uvedení do původního stavu. Byla stanovena fixní jednotková cena 

675 573,16 Kč, kterou je, k výpočtu celkové ceny stavby, nutné vložit do okýnka “Cena 

jednotková”. 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Přeložky STL plynovodu jsou v kolizi s provedením dešťové kanalizace a musí být prováděny 

nejdříve, jelikož jsou vedeny pod nově budovanou dešťovou kanalizací. Termín výstavby 35 

týdnů je nedostačující? Současně zmiňované kolize dle technické zprávy vyžadují projednání 

výjimek od správce plynárenského zařízení z důvodu podchodu plynového potrubí pod dešťovou 

Profil zadavatele  



2 

 

kanalizací. Má zadavatel projednány výjimky, případně zveřejní předmětné informace nebo 

smlouvu o přeložce, kde tato informace bude uvedena? 

Vysvětlení ZD:  

PD přeložek plynovodu byla odsouhlasena vlastníkem technické infrastruktury. Smlouvu o 

přeložce má k dispozici investor stavby a dle potřeby ji poskytne vysoutěženému zhotoviteli. 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V souhrnné technické zprávě je v kapitole B.2.6.2. uvedeno následující: 

„Napojení odvodnění může lokálně představovat problém v umístění okolní infrastruktury, 

kterému je nutné se konkrétně věnovat a přihlédnout k tomuto faktu při zpracovávání cenové 

nabídky." 

Jak je v zadávací dokumentaci/projektové dokumentaci tato problematika řešena? Při důkladném 

seznámení se s projektovou dokumentací jsme dané řešení nedohledali. Z důvodu transparentnosti 

a porovnatelnosti nabídek jednotlivých uchazečů žádáme zadavatele o doplnění těchto podkladů. 

Vysvětlení ZD:  

Celá stavba bude prováděna ve velice stísněných podmínkách. Při napojování odvodňovacích 

zařízení (např. kanalizační přípojky) můžou nastat lokální komplikace, které projektant nemohl 

předpokládat a které budou zjištěny až při stavebních pracích po odkrytí inženýrských sítí. Tuto 

skutečnost je potřeba brát v potaz při zpracování cenové nabídky. 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dle vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je uvedena doba realizace: 

Doba realizace: 

Celá stavba je dělena dle PDPS na 3. fáze. Rozdělení celé stavby na stavební úseky je uvedeno v 

Souhrnné zprávě, příloze č. 4 - „Situace zájmového území -1., 2. a 3. fáze". Předpokládaná 

celková doba realizace je 35 týdnů, s etapizací úseků dle projednaného a schváleného DIO, ve 

stavebních sezónách r. 2024 - 2026. 

Chápe uchazeč správně, že stavební práce budou rozděleny do jednotlivých stavebních sezón 

2024 – 2026 v celkové délce trvání 35 týdnů? 

Vysvětlení ZD:  

Harmonogram výstavby byl zpracován projektantem za vstupních podmínek, které již nemusí platit 

v současné době a nelze jej tedy brát jako dogma. Přesný harmonogram prací je potřeba upravit dle 

aktuálních zjištěných podmínek a dle realizace souvisejících staveb. Předpokládaná celková doba 

realizace je 35 týdnů, s etapizací úseků dle projednaného a schváleného DIO, ve stavebních 

sezónách r. 2024 – 2026. 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Podle Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, 6 a 7 provedl zadavatel úpravy soupisu prací 

a zrušil a případně upravil některé položky. 
Současně s DI č. 2 – 12 byl zveřejněn nový soupis prací, ve kterém se ale opět v popisu 

následující položky vyskytuje nesprávný text, na jehož základě nelze ani při nejlepší vůli 

účastníků položku ocenit.  

 

Stavba:  2019676 II/116 A III/11614 SRBSKO, PRŮTAH (PDPS)        

Objekt: 2 OBEC SRBSKO        

Rozpočet: SO 000.2 
VED. A OST. NÁKL. - VŠEOB. KCE A 

PRÁCE 
       

Poř. číslo Kód 

položky 
Varianta Název položky MJ Množství 

   

 
 

1 2 3 4 5 6   



3 

 

  0   Všeobecné konstrukce a práce       

1 01400   POPLATKY KPL 1,000   

   Prostředky potřebné pro činnost investora, 

TDS, správní poplatky, výběrová řízení 
    

         

   zahrnuje jinde neuvedené poplatky související 

s výstavbou 
    

 
Domníváme se, že tuto položku nemohou účastníci ocenit, protože tyto činnosti by měly 

být zajišťovány zadavatelem a jejich náklady by neměly být přenášeny na účastníka jako 

potenciálního zhotovitele. 

 

DOTAZY: 
1. Odstraní zadavatel předmětnou položku ze soupisu prací, popř. upraví její popis? 
2. V případě, že zadavatel trvá přesné formulaci položky, určí její pevnou cenu a označí ji 

jako preliminář, aby nemohl být nikdo z účastníků diskriminován, popř. uveden v omyl? 
 

V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní 

posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Vysvětlení ZD:  

Položka byla odstraněna. 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10.05.2024 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 78 402 710,35 Kč bez DPH  

a současně mění předpokládanou hodnotu části stavby Zadavatele č. 2  

na 24 397 808,76 Kč bez DPH. 

☒ uveřejňuje v příloze: Vzor_smlouvy_akt_v21 

       Soupis prací akt v21 

    

                                                                     

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


